
 

 

UCHWAŁA NR XL/453/2017 

RADY MIASTA I GMINY MARGONIN 

z dnia 14 grudnia 2017 r. 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół prowadzonych na terenie Miasta i Gminy 

Margonin przez osoby fizyczne oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania 

i wykorzystania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 

z 2017 r., poz. 1875) oraz art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 

oświatowych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2203)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w dalszych przepisach jest mowa bez bliższego określenia o: 

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 

oświatowych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2203); 

2) organie dotującym – należy przez to rozumieć Gminę Margonin. 

§ 2. 1. Organ dotujący udziela dotacji z budżetu gminy szkołom prowadzonym przez osoby fizyczne, 

wpisane do ewidencji prowadzonej przez ten organ. 

2. Dotacje, o których mowa w ust. 1 udzielane są w wysokości gwarantowanej przez przepisy ustawy. 

§ 3. 1. Organ prowadzący szkołę składa w Urzędzie Miasta i Gminy w Margoninie wniosek o udzielenie 

dotacji nie później niż do dnia 30 września roku bazowego, według wzoru stanowiącego załącznik  

nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. W przypadku gdy organ prowadzi więcej niż jedną szkołę, wniosek, o którym mowa w ust. 1, składa się 

odrębnie dla każdej szkoły. 

3. Do 10 dnia każdego miesiąca organ prowadzący szkołę składa w Urzędzie Miasta i Gminy w Margoninie 

informację o faktycznej liczbie uczniów, w tym uczniów niepełnosprawnych, uczestników zajęć rewalidacyjno-

wychowawczych i dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, na których przysługuje dotacja, zgodnie 

ze stanem na pierwszy dzień danego miesiąca, według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

4. Podane liczby uczniów, o których mowa w ust. 3 muszą być zgodne ze stanem w księdze uczniów 

i dziennikami lekcyjnymi. 

5. Przekazanie dotacji przez organ dotujący następuje po dopełnieniu przez organ prowadzący warunków 

określonych w art. 33 ustawy. 

6. Terminy przekazania dotacji określa art. 34 ustawy. 

§ 4. 1. Organ prowadzący szkołę, sporządza roczne rozliczenie otrzymanej dotacji według wzoru 

stanowiącego załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 28 grudnia 2017 r.

Poz. 8804



2. Roczne rozliczenie dotacji podlega przekazaniu do Urzędu Miasta i Gminy w Margoninie, do dnia 

20 stycznia następnego roku. 

3. Na dokumentach finansowych potwierdzających wydatki, które zostały sfinansowane ze środków dotacji 

z budżetu Gminy Margonin należy zamieścić opis: “Wydatek sfinansowany ze środków dotacji otrzymanej 

z budżetu Gminy Margonin w kwocie ... zł dotyczący (nazwa podmiotu dotowanego)” oraz datę, podpis 

i pieczęć dyrektora podmiotu dotowanego lub organu prowadzącego. 

4. Burmistrz Miasta i Gminy Margonin ma prawo żądania wyjaśnień i dodatkowych informacji w zakresie 

złożonych rozliczeń oraz korekt tych rozliczeń. 

5. W przypadku zakończenia prowadzenia działalności przez dotowaną szkołę w trakcie trwania roku 

budżetowego, organ prowadzący powiadamia pisemnie organ dotujący o tym fakcie i przekłada rozliczenie 

dotacji w ciągu 15 dni od daty likwidacji na formularzu według załącznika nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. 1. Szkoły, na prowadzenie których organ dotujący udziela dotacji, podlegają kontroli. 

2. Kontrola może być planowa lub doraźna. 

3. Czynności kontrolne mogą być przeprowadzane jednoosobowo lub w zespole. 

4. Podstawą do wykonywania czynności kontrolnych jest upoważnienie do przeprowadzenia kontroli 

wydane przez Burmistrza Miasta i Gminy Margonin lub osobę przez niego upoważnioną. 

5. O zamiarze i terminie przeprowadzenia kontroli kontrolujący powiadamia: 

1) telefonicznie w terminie co najmniej 3 dni przed rozpoczęciem kontroli – w przypadku kontroli doraźnej; 

2) pisemnie w terminie co najmniej 7 dni przed rozpoczęciem kontroli – w przypadku kontroli planowej. 

6. Czynności kontrolne przeprowadza się w siedzibie jednostki kontrolowanej oraz w miejscach 

wykonywania jej zadań. 

7. Kontrolowany zapewnia kontrolującemu warunki niezbędne do sprawnego przeprowadzenia kontroli, 

w tym: 

1) udostępnia pomieszczenie do przeprowadzenia kontroli; 

2) udostępnia dokumentację organizacyjną, finansową i dokumentację przebiegu nauczania; 

3) udziela informacji i wyjaśnień w terminie wskazanym przez kontrolujących; 

4) umożliwia sporządzanie niezbędnej dla przeprowadzenia kontroli kserokopii dokumentów lub wyciągów 

z dokumentów i poświadcza je za zgodność z oryginałem. 

8. Kontrolujący ma prawo: 

1) wglądu do dokumentacji organizacyjnej, finansowej, przebiegu nauczania; 

2) wstępu do obiektów i pomieszczeń podmiotów, o których mowa w ust. 6; 

3) przeprowadzania oględzin obiektów i składników majątkowych; 

4) żądania ustnych i pisemnych wyjaśnień; 

5) sporządzania niezbędnych dla przeprowadzenia kontroli kserokopii dokumentów lub wyciągów 

z dokumentów poświadczonych za zgodność z oryginałem; 

6) podpisywania dokumentów dotyczących przeprowadzonej kontroli. 

9. Wyniki przeprowadzonej kontroli przedstawia się w protokole kontroli. 

10. Protokół kontroli podpisuje kontrolujący, a w przypadku gdy kontrola była prowadzona przez zespół - 

przewodniczący zespołu oraz kierownik jednostki kontrolowanej lub - w przypadku jego nieobecności - osoba 

pełniąca jego obowiązki. 

§ 6. Traci moc Uchwała nr XXVII/321/2016 Rady Miasta i Gminy Margonin w sprawie ustalenia trybu 

udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych jednostek oświatowych prowadzonych przez 

osoby prawne i osoby fizyczne inne niż Miasto  i Gmina Margonin oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości 

ich pobrania i wykorzystywania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 8804



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2018 r. 

 

Przewodniczący Rady  

(-) Jerzy Toboła 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 8804



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 8804



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 8804



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 8804



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 8804



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 8804



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 8804



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 8804



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 8804



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 8804



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 8804


		2017-12-28T12:06:04+0000
	Polska
	Monika Kontecka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




